
 
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
  «22»  грудня 2017 р.                               м. Одеса                № 388/ОД 

 

 

Про підсумки 

проведення ІІ (обласного) туру 

всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018» 

 

 

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 

«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», Положення  про всеукраїнський 

конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 серпня 1995 року № 638 та постановою Кабінету Міністрів України                   

від 14 вересня 2005 року № 900 «Про затвердження Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року» (із змінами), наказу Міністерства освіти 

і науки України від 19.06.2017 № 866 «Про проведення всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2018», додатку до листа Міністерства освіти і науки 

України від 19.09.2017 № 1/9-508, наказу Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації від 25.10.2017 № 339/ОД «Про організацію та 

проведення І-ІІ турів всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2018», відповідно 

до п. 30.2 «Організація та проведення обласного всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року» програми «Освіта Одещини» було проведено ІІ (обласний) тур 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» з номінацій: «Українська мова 

та література», «Фізика», «Німецька мова», «Фізична культура».  

На участь у ІІ (обласному) турі всеукраїнського конкурсу                              

«Учитель року-2018» подали заявки 32 учасники з 18 територіальних одиниць 



області: м. Одеса – 11, Біляївський район – 1, Біляївська ОТГ – 1, 

Татарбунарський  район – 2, м. Южне – 2, м. Чорноморськ – 1, Саратський  

район – 1, Красносільська ОТГ – 2, Арцизький район – 1, Любашівський       

район – 1, Кодимський район – 2, Березівський район – 1, Великомихайлівський 

район – 1, м. Подільськ – 1, Овідіопольський район – 1, Лиманський район – 1, 

Болградський район – 1, Кілійський район – 1. 

 Матеріали надали учасники з 4 міських,  2 ОТГ та 12 районних навчальних 

закладів за номінаціями: «Українська мова та література», «Фізика», «Німецька 

мова», «Фізична культура». 

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» 

 

 

Н А К А З У Ю: 

  

        1. Нагородити  переможців ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу           

«Учитель року – 2018» відповідно до розпорядження Одеської обласної 

державної адміністрації від 13.06.2017 № 469/А-2017 «Про виділення коштів 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації»: 

 

Дипломами  І ступеня та грошовою премією 

            з номінації «Українська мова та література» 

 Воронюк Інну Леонідівну, вчителя Одеської гімназії №1 імені 

А.П.Бистріної  Одеської міської ради Одеської області; 

 

            з номінації «Фізика» 

 Шутяка Володимира Семеновича, вчителя комунального закладу 

«Писарівський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Кодимської районної ради Одеської області; 

 



 

       з номінації «Фізична культура» 

 Вітер Наталію Борисівну, вчителя Одеської гімназії №1 ім. А.П. Бистріної 

Одеської міської ради Одеської області; 

            з номінації  «Німецька мова» 

 Ніколаєву Айну Тачмуратівну, вчителя Болградського НВК 

«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Болградської районної ради 

Одеської області. 

 

Дипломами ІІ ступеня та грошовою премією 

            з номінації «Українська мова та література» 

 Бондар Олену Миколаївну, вчителя Кодимської загальноосвітньої школи                 

І-ІІІ ступенів Кодимської районної ради Одеської області; 

 

            з номінації «Фізика» 

 Ковальчук Майю Володимирівну, вчителя Одеського НВК «Гімназія                     

№ 7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської 

мови» Одеської міської ради Одеської області; 

 

            з номінації «Фізична культура» 

 Радулова Семена Вікторовича, вчителя Петропавлівського НВК                      

«ЗОШ  І-ІІІ  ступенів-ДНЗ (ясла - садок)» Саратської районної ради 

Одеської області; 

 

            з номінації  «Німецька мова»   

 Семененко Ольгу Володимирівну, вчителя Кілійського НВК                             

«ЗОШ І-ІІІ  ступенів №3 - ліцей» Кілійської районної ради Одеської 

області. 

 

 



 

Дипломами ІІІ ступеня та грошовою премією 

            з номінації «Українська мова та література» 

 Куліченко Яну Миколаївну, вчителя Визирської загальноосвітньої школи            

І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської області; 

 

            з номінації «Фізика» 

 Макаріну Вікторію Вікторівну, вчителя опорного навчального закладу 

«Арцизький НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1-гімназія-

міжшкільний навчально-виробничий комбінат-дитячий навчальний 

заклад» Арцизької районної ради Одеської області; 

 

           з номінації «Фізична культура» 

 Резву Ганну Олегівну, вчителя комунального закладу «Южненська 

Авторська експериментальна спеціалізована загальноосвітня школа-

комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської міської ради Одеської області»; 

 

    з номінації  «Німецька мова» 

   Кірік Ірину Володимирівну, вчителя Одеської гімназії №8 Одеської 

міської  ради Одеської області. 

 

       2. Нагородити учасників ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018»  грамотами з номінацій:  

2.1. «Фізика»: 

 Ковальчук Майю Володимирівну, вчителя Одеського НВК «Гімназія                     

№ 7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської 

мови» Одеської міської ради Одеської області; 

 Ковенко Галину Миколаївну, вчителя Красносільської загальноосвітньої 

школи І - ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району 

Одеської області; 



 Макаріну Вікторію Вікторівну, вчителя опорного навчального закладу 

«Арцизький НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1-гімназія-

міжшкільний навчально-виробничий комбінат-дитячий навчальний заклад» 

Арцизької районної ради Одеської області; 

 Мочуляка Сергія Миколайовича, вчителя Зеленогірської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Любашівського району Одеської області; 

 Собяніну Людмилу Миколаївну, вчителя Одеської спеціалізованої школи 

№69 І – ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови  Одеської 

міської ради Одеської області; 

 Шутяка Володимира Семеновича, вчителя комунального закладу 

«Писарівський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Кодимської районної ради Одеської області. 

 

2.2. «Українська мова та література»:  

 Воронюк Інну Леонідівну, вчителя Одеської гімназії №1 імені А.П.Бистріної  

Одеської міської ради Одеської області; 

 Хіль Ольгу Володимирівну, вчителя Одеської гімназії №8 Одеської міської 

ради Одеської області; 

 Атрохову Євгенію Владиславівну, вчителя Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №7 – спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради  Одеської області; 

  Герасіну Ольгу Вікторівну, вчителя комунального закладу «Южненський 

навчально-виховний комплекс імені В’ячеслава Чорновола (гімназія – 

загальноосвітня школа І ступеня)» Южненської міської ради Одеської 

області;  

 Драгуцу Альону Анатоліївну, вчителя Березівської загальноосвітньої школи           

І-ІІІ ступенів №2 Березівської районної ради Одеської області; 

 Стріленко Ганну Анатоліївну, вчителя Біляївської загальноосвітньої школи              

І-ІІІ ступенів №1 Біляївської міської ради Одеської області; 



 Сербінову Ольгу Луківну, вчителя комунального закладу «Татарбунарська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені В.З. Тура» Татарбунарської 

районної ради Одеської області; 

 Москалець Анастасію Дмитрівну, вчителя Великомихайлівської опорної 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів відділу освіти, культури і туризму 

Великомихайлівської селищної ради Одеської області; 

 Попенко Олесю Вікторівну, вчителя Подільської загальноосвітньої школи              

І-ІІІ ступенів №5 Одеської області; 

 Бондар Олену Миколаївну, вчителя Кодимської загальноосвітньої школи                 

І-ІІІ ступенів Кодимської районної ради Одеської області; 

 Дребницьку Ірину Дмитрівну, вчителя Новодолинської загальноосвітньої          

школи І-ІІІ ступенів  Овідіопольської районної ради Одеської області;  

 Куліченко Яну Миколаївну, вчителя Визирської загальноосвітньої школи            

І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської області;  

 Попик Наталію Олегівну, вчителя Красносільської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Красносільської сільської  ради Лиманського району Одеської 

області. 

2.3. «Фізична культура»: 

 Потьомкіна Олега Михайловича, вчителя Усатівського НВК «Школа-

гімназія» ім.П.Д.Вернидуба Біляївського району Одеської області; 

 Федорова Сергія Порфирійовича, вчителя Татарбунарського НВК           

«ЗОШ І-ІІІ ступенів – гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської 

області; 

 Вітер Наталію Борисівну, вчителя Одеської гімназії №1 ім. А.П. Бистріної 

Одеської міської ради Одеської області; 

 Чуріну Світлану Сергіївну, вчителя Одеської загальноосвітньої школи               

№25  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

 Муханову Альбіну Михайлівну, вчителя Одеської загальноосвітньої школи 

№32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 



 Резву Ганну Олегівну, вчителя комунального закладу «Южненська 

Авторська експериментальна спеціалізована загальноосвітня школа-

комплекс І-ІІІ ступенів» Южненської міської ради Одеської області»;  

 Папова Сергія Вікторовича, вчителя Чорноморської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №7  Чорноморської міської ради Одеської області; 

 Радулова Семена Вікторовича, вчителя Петропавлівського НВК                      

«ЗОШ  І-ІІІ  ступенів-ДНЗ (ясла - садок)» Саратської районної ради Одеської 

області. 

 

2.4. «Німецька мова»: 

 Александрову Марію Миколаївну, вчителя ОНВК №90 ім. О.С.Пушкіна,         

Одеської міської ради Одеської області;  

 Васильєву Ганну Борисівну, вчителя Одеської гімназії №9 Одеської міської 

ради Одеської області; 

 Кірік Ірину Володимирівну, вчителя Одеської гімназії №8 Одеської міської 

ради Одеської області; 

 Ніколаєву Айну Тачмуратівну, вчителя Болградського НВК 

«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Болградської районної ради 

Одеської області; 

 Семененко Ольгу Володимирівну, вчителя Кілійського НВК                             

«ЗОШ І-ІІІ  ступенів №3 - ліцей» Кілійської районної ради Одеської 

області. 

      3. Директору Одеського обласного інституту удосконалення вчителів      

Кавалерову В.А.: 

      3.1. Здійснити виплату грошових премій переможцям  ІІ (обласного) туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» (в межах отриманого 

фінансування на зазначені цілі).    

       3.2. Розмістити на порталі «Освіта Одещини» матеріали про підсумки                      

ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» та кращі 

роботи і розробки уроків учасників конкурсу. 



       3.3. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників ІІ (обласного) туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» і впровадження його в 

практику роботи загальноосвітніх навчальних закладів та залучення учасників 

всеукраїнського конкурсу до участі в роботі курсів підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників. 

       3.4.  Провести у 2017/2018 навчальному  році  «Школу педагогічної 

майстерності» для учасників заключного туру «Учитель року-2018». 

       3.5. До 06 березня 2018 року надіслати поштою на адресу Державної 

наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і 

науки України матеріали переможців ІІ (обласного) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року - 2018».  

         4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення,  об’єднаних територіальних громад: 

        4.1. Довести результати ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018» до відома педагогічних працівників загальноосвітніх 

навчальних закладів. 

        4.2. Забезпечити своєчасну та якісну підготовку матеріалів переможців                  

ІІ (обласного) туру всеукраїнського конкурсу для участі у заключному ІІІ турі 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018». 

        5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор  Департаменту                                     О.А. Лончак 

 

 

 


